山阳区环境保护局

关于2020年8月28日拟作出的建设项目

环境影响评价文件批复决定的公示

                                                 签发人： 焦海林
根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审议，我局拟对焦作生益电子科技有限公司年产10000 吨新型造型材料项目环境影响报告作出批复决定。为保证此次审议工作的严肃性和公正性，现将该建设项目环境影响报告的基本情况予以公示。如有异议，请在公示期内反馈我局行政事项服务科。公示期为2020年8月28日－2020年9月3日。

电话：3555180

通讯地址：山阳区行政服务中心环保窗口（山阳区政府二楼）

2020年8月28日拟批准的建设项目环境影响报告

	序号
	项目名称
	建设地点
	建设单位
	项目概况
	主要环境影响及预防措施

	1
	焦作生益电子科技有限公司年产10000 吨新型造型材料项目
	焦作市山阳区上马村山门河东侧
	焦作生益电子科技有限公司
	 该项目位于焦作市山阳区上马村山门河东侧，焦辉路北侧，租赁附近村民的部分闲置厂区进行建设，占地面积约3300平方米。

	 施工期生活废水依托施工场地临时修建的化粪池处理后肥田，不外排。设置建筑废水三级循环池，建筑废水经二次沉淀后可用于道路洒水和抑尘，不向外环境排放。 施工期间，严格按照《焦作市2020年大气污染防治攻坚战工作方案》（焦环攻坚办[2020]18号））和《关于加强工业企业无组织排放治理的通知》（焦环保〔2019〕3号）相关内容要求，采取有效控制及减缓措施降低施工扬尘对周边环境的影响；施工建设产生的建筑垃圾统一收集清运，清运时须与特许经营运输资质的单位签订运输合同，按照城管部门规定的时间、路线、倾倒地点进行消纳处置，不得交予个人或未经核准从事建筑垃圾运输的单位运输。施工人员产生的生活垃圾应收集后由环卫部门及时拉走并做无害化处理;合理安排施工时间，合理布局施工场地，选用良好的施工设备，降低设备声级，降低人为的噪声。对施工过程中主要发声设备应首选低噪声设备。做好施工机械的保养和维护，使其运行良好降低噪声，将高噪声设备尽量设置在远离敏感点的区域。施工机械不得在夜22时至次日早6时之间施工，对必需在夜间连续施工作业的，应预先报当地有关主管部门批准备案并予以公告，方可进行施工。工程营运期食堂油烟采用油烟净化器进行处理，净化设施处理效率达90%以上，满足《餐饮业油烟污染物排放标准》（DB41/1604-2018）小型标准，净化后的食堂油烟经高于屋顶 3m 的排气筒排放。原料仓库密闭，不露天堆存，并配备洒水保湿系统，在主要产尘点安装雾化喷头，进行原料装卸作业时及时开启雾化喷头进行洒水降尘，在装卸时尽量降低作业高度，减少落差，有效减少粉尘产生量。煅烧车间内有6 套电弧炉和 6 个成型室密闭相连，在每台成型室后各连接 1 个旋风除尘器，6 个旋风除尘器通过管道共同连接，再与 1 套“旋风除尘器+脉冲布袋除尘器+引风机+15m 排气筒”相连。分选包装工序上料处和振动筛处各安装 1 个集气罩进行收集，其中上料处集气罩三面围挡，振动筛处集气罩全封闭，收集的粉尘共同连接上 1 个旋风除尘器后，通过管道与煅烧车间连接的 1 套“旋风除尘器+脉冲布袋除尘器+引风机+15m 排气筒”相连。废气污染物排放满足《焦作市2020年大气污染防治攻坚战工作方案》（焦环攻坚办[2020]18号））和《关于加强工业企业无组织排放治理的通知》（焦环保〔2019〕3号）相关内容要求。厂区设置 5m3三级循环沉淀池收集洗车废水， 废水循环回用，不外排。生活污水经隔油池、化粪池处理后用于肥田不外排。在空压机处设置导油沟，并对设备地面进行硬化防油防渗处理。除尘器收集粉尘均回用于生产，更换下的废石墨电极暂存于一般固废仓库，定期外售给石墨电极生产厂家综合利用，固废暂存仓库应按《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）（2013年修订）中的相关规定，采取遮雨、防雨、挡风等措施并地面硬化。工程设置垃圾收集箱对生活垃圾进行收集，由环卫部门运至生活垃圾处理场做无害化处理；破碎机、铲车、振动分筛机等机械噪声采取室内布置或操作、设置减震基础等措施，空压机、风机采取加装减震基础、消声等措施处理处理后确保噪声达标排放。本项目二氧化硫、氮氧化物总量控制指标分别为 0.24t/a、0.96t/a。项目规划、土地、核准、备案等其它许可和管理要求，以相关职能部门批复和意见要求为准。项目应满足和履行有关法律规定和程序后，方可开工建设。

项目建成后须按规定申领或登记排污许可证手续，按规定进行竣工环保验收。取得排污许可证手续并验收合格并公示后，方可正式投入运营。